Benedeit, Le voyage de saint Brendan	Oxford, Bodleian Library, E Musaeo 3	Lisboa, Biblioteca Nacional, Alcobaça CCLVI/380	Navigatio sancti Brendani
<p>Brandans de Deu <u>cungét ad pris</u> ¹⁸¹⁰E as chers sainz de parais.</p> <p>Li juvenceals les en cunduit, Desqu'<u>en la nef sunt entrét</u> tuit, Puis ad sur eals <u>saignacle fait</u>.</p> <p>Mult tost <u>unt sus lur sigle trait</u>.</p> <p>¹⁸¹⁵Iloec remist lur hostes pius, Quar parais fud sis dreiz fius.</p> <p>E cil s'en vunt haitiement, Nen unt d'orez retenement;</p> <p><u>En treis meis sunt en Irlande</u> ¹⁸²⁰Par la vertud de Deu grande.</p>	<p>et licentia a caris sanctis <u>impetrata</u> paradisy,</p> <p>Brendanus cum sosciis ad navem redit, quos iuvenis commitatus est et, <u>navem ingressos</u>, sancte crucis <u>signaculo munivit</u>.</p> <p>⁵⁴<u>Velum statim erigitur</u> et vento prospero sinus suos pandebat.</p> <p>⁵⁵<u>Relictoque hospite suo in</u> <u>paradiso, que mansio propria eius</u> <u>erat</u>,</p> <p>leti vento nunquam impediende</p> <p><u>tribus mensibus ad Hiberniam</u> <u>pervenrunt</u>. ⁵⁶Ecce quam magna <u>gratia Dei</u> cursus, qui prius vix septem annis perfectus est, nunc tribus mensibus totus adimpletur.</p>	<p>⁴³<u>Licentia a Deo</u> et omnibus <u>sanctis in paradiso habitantibus</u> <u>redeundi accepta</u>,</p> <p>iuvenis ille duxit eos ad navem, <u>quam intraverunt fratres cum</u> Bramdano. ⁴⁴<u>Postquam siganculo</u> <u>sancte crucis sunt signati</u>,</p> <p><u>velo extenso</u>, veloci cursu maria sulcabant.</p> <p>⁴⁵<u>Hospes vero eorum ibi remansit,</u> <u>quia paradisos eius erat hereditas</u>.</p> <p>⁴⁶<u>Virtute Dei ad Hiberniam sine</u> <u>impedimento</u> <u>tribus mensibus</u> <u>pervenerunt</u>.</p>	<p>dimissoque benedicto procuratore et iuvene</p> <p>sanctus Brendanus cum suis fratribus <u>naviculam ascendit</u></p> <p>et coepit navigare per medium caliginis.</p> <p>¹⁹Cum autem pertransissent venerunt ad Insulam quae vocatur Deliciarum ibique trium dierum hospitium peregerunt.</p> <p>²⁰Accepta benedictione sanctus Brendanus recto itinere <u>ad locum</u> <u>suum reversus est</u>.</p>

Benedeit, Le voyage de saint Brendan	Oxford, Bodleian Library, E Musaeo 3	Lisboa, Biblioteca Nacional, Alcobça CCLVI/380	Navigatio sancti Brendani
<p>Ja nuvele vait par païs Que venuz est de paraïs.</p> <p>Ne sunt haitét sul si parent, Ainz sunt trestuz comunement.</p> <p>¹⁸²⁵Sur tuz <u>sunt</u> lied si cher frere De ço qu'or unt lur <u>dulz</u> pere.</p> <p>Suvent <u>lur dit</u> cum unt errét, U furent bien, u enserrét; E si <u>lur dist</u> cum prest truvat ¹⁸³⁰Quanque busuign a Deu ruvat; E l'un e l'el, <u>trestut lur dist</u>, Cum li truvat ço que il quist.</p>	<p>[XXIII] ¹<u>Fama vulgaris</u> per partes terrarum <u>statim</u> difunditur, que <u>adventu Brendani</u> a paradiso nuntiavit.</p> <p>²<u>Ex quo, non solum parentes eius</u> <u>letati sunt</u>, set et omnes <u>communiter</u> ad quos fama pervenit,</p> <p>et precipue <u>fratres eius qui patrem</u> <u>suum</u> et pastorem <u>recuperaverunt</u>.</p> <p>³Quibus ipse <u>omnia</u>, prout sibi <u>contigerant</u>, <u>explanavit</u>, prospera simul et adversa. ⁴Set ipse nulla pro adversis reputabat, quoniam Dei auxilium <u>improtu</u> semper erat. ⁵Dixitque eis <u>qualiter ea que</u> <u>quesierat</u> et etiam <u>plura quam</u> <u>quesierat</u> invenit.</p>	<p>[XXIII] ¹<u>Fama velox divulgata</u> est per <u>regiones Hybernie de redditu</u> <u>Brandani</u> de paradiso.</p> <p>²<u>De cuius redditu non solum</u> <u>parentes</u> et eius affines gaudent, <u>verum etiam omnes communiter</u> de regione illa maximum gaudium deduxerunt.</p> <p><u>Atque su</u>^[41rb]<u>per omnes leti sunt</u> <u>fratres eius de adventu patris</u> <u>eorum</u>.</p> <p>³Ipse vero <u>multotiens</u> <u>recitabat illis</u> <u>prospera similiter et adversa</u>, que ei in itinere <u>contingebant</u>. ⁴Et eis <u>insuper narravit, quam</u> <u>prompte Deus illis omnia</u> <u>neccessaria missit</u> et ad ultimum videre paradisum concessit.</p>	<p>[XXIX] <u>Fratres autem [illum]</u> <u>gratulantissime susceperunt</u>, glorificantes Deum, qui <u>tam</u> <u>amabilis</u> illos noluit <u>patris</u> aspectibus deprivari cuius absencia tam diu fuerunt orbat.</p> <p>Tunc beatus vir predictus caritati eorum congratulans <u>narravit</u> <u>omnia que accidisse</u> recordatus est in via et quanta ei Dominus dignatus est miraculorum ostendere portenta.</p>

Benedeit, Le voyage de saint Brendan	Oxford, Bodleian Library, E Musaeo 3	Lisboa, Biblioteca Nacional, Alcobaça CCLVI/380	Navigatio sancti Brendani
<p><u>Li plusur d'els ensaintirent</u> <u>Par la vertud qu'en lui virent.</u> ¹⁸³⁵<u>Tant cum Brandans el secle</u> [fud, A mulz valut par Deu vertud.</p> <p>Quant vint al tens que il finat, <u>Relat u Deus lui destinat.</u> <u>El regne Deu, u alat il,</u> ¹⁸⁴⁰<u>Par lui en vunt plusur que mil.</u></p>	<p>⁶<u>Exemplo quidem eius, multi eorum honestate morum iustiores fiebant.</u> ⁷<u>Sicque quamdiu vixit auditores corrigere nunquam cessavit</u></p> <p>et postquam fati concessit, ad <u>paradisum spiritualiter regressus est.</u> ⁸Cuius gaudia in intercessione Brendani possidere mereamur; per eundem qui cum Patre et Filio et Spiritu Sancto vivit et regnat Deus <u>per omnia secula seculorum.</u></p> <p>Amen.</p>	<p>⁵<u>Cuius vero narratu et sermone et miraculorum exhibitione, dum in hoc mundo vixit, multi bene vivendo ad consortium sanctorum perrexerunt.</u></p> <p>⁶Cum vero Bramdanus ab hoc <u>seculo migravit, ubi a Deo sibi <u>predestinatum fuit, perrexit.</u></u> ⁷<u>Ipse quidem a Dei regnum perrexit et per eius virtutem multa milia hominum illuc pervenerunt.</u></p> <p>Deo gratias.</p>	<p>Postremo etiam velocitatem obitus illius certa attesacione notavit secundum iuvenis predictum [in] terra repromissionis sanctorum.</p> <p>Quod etiam rei probabit eventus, quia cunctis post se bene dispositis, parvo interiacente temporis intervallo, sacramentis munitus divinis, inter manus discipulorum gloriose <u>migravit ad Dominum,</u> cui est honor et gloria <u>in secula seculorum.</u></p> <p>Amen. Explicit.</p>